Polianthe Sacre.

finis, dilexit eos. Cajetan. in Jon. *Dormit iam, & requiesce.* Matt. 26. 45. O grandis amor! verè in finem dilexit eos, cum in tanta poftis agonia, corum procurat quietem. S. Bonavent. Medit. vita Christi c. 75.

Sciens IESUS, quis venit hora eius &c. Joan. 13. 1. Horologium, antequam hora sonet, moderate progradientur in circulo suo, lenteque ita facit: cum autem hora accedit, ita accelerat, ac tam crebroius facit; ut disvolvi tonum, corrue, & perdi videatur. Christus, divinum horologium, & vita nostra sapientissimus moderator, & rex, antequam hora eius accederet, moderate res faciebat; ut inter eas efflet aliqua distans: modo pradicabat, modo infirmos curabat, modo defefus iter faciebat, modo pro peccatis nostris in montibus Patrem exorabat. Quando vero venit hora eius; ita accelerabat, ut totus disvolvi, & prae amore liqueficeret, videbatur. Jam agni oenam celebrabat, jam Discipulorum pedes lavabat, jam se illis in cibum tradebat, jam eos dulci predicatione consolabatur. Philipp. Diez fer. 5. in Coen. Dom.

Christus tuus in vita dilexit, & amorem uique in finem perdixit: non solum usque in finem vites, sed usque in finem etiam amoris. Tres sunt gradus amoris: I. Cum amicus pro amico divitias ponit. II. Cum honorem in periculum adducit. III. Cum vitam in discrimen pro alio offert. Christus omnes suas divitias nobis dedit; immo corpus ipsum in cibis Angelos ad ministerium. Fecit honoris factum affectus totum ignominiam. Tandem vitam oblitus, non pro amicis solum, sed etiam pro inimicis, Rom. 5. 8. *Commentat anem Charitatem suam Deus in nobis,* Id. ibidem.

§. IV.

Amor Christi in nos comparatur Matri ob tenerum nos in amorem.

Ex Veteri,

*A*paratu Dominus Gen. 17. 1. Hebr. *Eladdai*, q. d. ego sum fortis, & liberalis. *Das*, id est, sufficientia. Alii Deum volunt à dando dicti, sicut Jovem à juvando. 2. Saddai idem est, quod ubiq; magis, q. d. magnus, quod feliciter dulcis sit, ut lac; quidque omnia eo charitatis affectu nutriat, quod mater infante uberibus applicando foveret. Cornel. à Lap. in Gen. 17.

Meliora sunt ubera tua vino. C. 1. 1. Cur petens osculum, quod ore fit, non ait: quia meliora sunt labia tua vino; sed dicit, ubera? Locò uberum multi legunt, *amores tui*; nam vox Hebreo *deg*, tam ubera, quam amorem, significat: & quia ubera pectus circumsepluit, quod est amoris fides, pro amore etiam ulteruntur. Mortis igitur dona & amores Dei, ubera vocantur cunctis aliis amoribus melliores, & preiosiores. Quid est Incarnationis Verbi, Adventus Spiritus Sancti, Lex Evangelica, Baptismus, Preuentio, Eucharistia? nulli amores Dei nisi Ludov. de Ponte hic. Ubera ei attribuit, quae ad matres spectant: ut intellegamus qualiter amoris ejus. II. 4. nūq; ad *fructuam* &c. Coetera matres tantum nōn membris suetum intra uterum gestant, fovent; post partum tribus tantum annis lactant, facies involvunt, portant brachii, cum ex ludent, oscularunt &c. At postquam filii adolescent, multa itorum cefant. Non sic Deus noster; sed tamquam pliflora mater haec munia nobiscum multo excellentius exercet per omnem aratem. Id. ibid. Exhort. 3. §. 2.

Oculum &c. quia meliora &c. id est: utinam jan amorem Matris erga me offendat: quia tua, o Domine! materna ubera omnibus aliis amoribus, & delectationibus, sunt meliora. Idem ibidem.

Meliora sunt ubera tua &c. Doctrina, & lex tua; quam vim nondrox Legis antiquis & minis, quibus me terreas, Malo amore duci, quam timore; spē premiorum, quam mea suppliciorum. Id. Exh. 7. 8. 2.

Oculum me &c. Petri sponta sub metaphora osculi adventum Fili Dei in carne; sub eadem etiam perit adventum Spiritus Sancti. S. Bern. 8. in Cant. Spiritus Sanctus iure optino Patris & filii, vocatur osculum; quo se invicem oscularunt; & quasi figura illius divini amoris quo se invicem semper amant. Attende Dei Patris maternalum charitatem: cùm enim mater lactans filium uno ubere, fille fatidens illud refutat; non indignatur, nec infantum dererit, sed potius mulet, fovet, ac, ut placet illum, abscondit illud ubere, & alterum profet, leniter invitans, & fugat. sc̄. Deus Pater, cùm in Mundum misit unigenitum, ut lacte sua doctrina eum lactaret; Iudei, ad quos tunc missus est, ejus doctrinam, & vitam, fatidicentes, eum omnino respuerunt: Misericordia tamen, tamquam pia Mater, hoc uber absconde in Afcensione; & in Pentecoste protulit alterum uber, mitens ad eos Spiritum Sanctum. Id. hic Exhort. 8.

Dicit Sion, dereliquis me dominus &c. nanquid obliuisci potest &c. Il. 49. 14. 15. Non dubium est, quin congregatio Sanctorum, qua prius fuerat in Iudeis, & à Domino derelicta est, ita commemorat; & voce lacrymabilis conqueratur, se esse derelictam. Cui respondit Deus naturali uetus similitudine: si potest fieri, ut mater sui oblificatur infantis, & ad partum viscerum suorum non fleatur misericordia; & ego oblificar tui. Plus

aliquid dicam: *et si illa obliuiscitur, vincens mundis duritia jura natura;* ego tamen non obliuiscar creature meæ; & sanctorum animas semper in meo corde retinebo. S. Hier. hic.

Nanquid potest &c. q. d. non potest &c. Quis amor materno amori est similis? Er tamen videtur, quod divinus maternum amorem excedit. Ergo si non timer homo ad matrem accedere, quam offendit; ed quod ex natura filium diligit: mulcē minus timere debet redire ad elementiam summi Patris: de quo certum est, quod magis quam mater in infinitum nos diligat. S. Bonavent. serm. 74.

Ex Patribus.

Ad manūm Patris, que curarū oblivionem inducit, nempe Verbum, configimus. Clem. Alex. I. 1. poedag. c. 6.

Quis paſtor uox proprius pacifici crutorum? & quid dico, paſtor? Matres multa sunt, quae post partus dolores, filios tradunt nutritibus. Hoc autem ipſe non est paſsus; sed ipſe nos proprio ſanguine pacific, & per omnia nos ſibi coagmant. S. Chrys. ad pop. Antioch. hom. 60. ad pop.

Redit parvuli ad finum matris veſtræ, eternæ ſapiencie; ſuigite larga ubera pietatis, Dei: tranſacta plangite, imminentia vitate. S. Greg. hom. 25. in Evang.

O Mater amorum o Domine Jeſu Christe! S. Idiota de div. am. 6.

Præcellit omnem maternum, ac filiale, affectione Verbi Dei intensa charitas: neque humano valer explicari eloquo, quo circa unumquemque moveantur amore. S. Laur. Juſt. de triumph. ag. c. 5.

Christus offendens perquam amabilem ſinum divini ſui amoris anime devotæ, totam ad ſe attrahit, colligit, &, ut ita compacit omnes potentias illis in gremio ſua dulcedinis pliflorum maternæ. Deinde ardens amor comprimit animam, & astringit ſuper ſuavitatis ſua labia, & ſuper ubera omnibus deliciis affluunt: deſcolans ſacrum oris ſu oculu dat ſuas mammillas, vino quoq; meliore degundatas, ac ſugendas. S. Fran. c. 1. Sal. de div. am. I. 7. cap. 1.

§. V.

Idem Amor Christi in Euchariftia:

*C*omedite amici, & bibite, & inebriamini charitatem. Cant. 5. 1. Inebriamini, id est, ſatamini. Pro charifimi Hebreo. Dodim. amores, id est, ſumus dilecti, & quod ad ubera paſſi. Poſtet quoq; Dodim, accipi in ablativo; ut vertas, inebriamini amoribus, vel uberibus. Per amicos & charifimos. S. Gregor. & intelligi quilibet Fideles & iugos, qui hinc invitatur à Christo ad Euchariftiam lynam: illi enim ſu ſpirituali gultu, & dulcedine, qua inebriat animam, ut, omnium oblitia, non nif Christum cogite, & amet. Corn. à Lap. hic.

Lac concepiente. 1. Petri 2. 2. Quodnam hoc lac? Clem. Alex. I. poedag. c. 6. per la veibale, (ſi enim ipſe verit) accipi Verbum incarnatum. Alii per lac accipiunt Euchariftiam Id. hic.

Quasi infantibus ille, qui erat Panis perfectus Patris, lac nobis ſemiperfipit, quod erat ſecondum hominem ejus advenit, ut quia manilla carnis ejus enutrit, & per talem latrationem affuti manducare, & bibere, Verbum Dei, & eum, qui est immortalitas panis, qui est ſpiritus Patris, in nobis ipſis cum continere poſsumus. S. Irenaeus I. 4. c. 74.

§. VI.

Idem Amor Christi in Paſſione, & Cruce.

Ex Veteri, & Novo.

*D*e uero tuo: Genet. 15. 4. Omnes fideles nati ſunt de utero Christi: quia eos per Paſſionem in Cruce peperit, cùm de latere ejus ſanguis noſtræ redemptio, & aqua noſtræ ablutionis, exiuit. Hugo Cardinalis.

Collidebanit in uero ejus parvuli Gen. 25. 22. Tunc crucifixi ſunt cum eo duo latrones Matth. 27. 38. Videut mihi Crucifixus, Rebecca non abſtimens, qui in ſupremo illa luſta doloris, ut parturientis Efa ſimil, & Jacob, patitur in uero utero charitatis coluſtantis. Dum enim alter ī latronibus Christum blaſphemantem increpat; planè fratrum luſta inflatur. Sed Christi eō, non ſu ſed noſtrā ſterilitate, infoſcindit partus, quam Rebecca; quod illa amboſ in lucem edit, Christo verò ex geminis